
Российская Федерация 
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2021 г. Назарово № 86-п
Ч

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от
20.09.2017 № 1316-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием 
в общеобразовательные организации города Назарово на обучение ребенка 
по образовательным программам начального общего образования в возрасте 
ранее шести лет и шести месяцев или позже восьми лет»

На основании статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения 
России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», руководствуясь статьей 7 Устава города 
Назарово, в целях обеспечения прав детей на получение начального общего 
образования в общеобразовательных организациях города Назарово до 
достижения ими возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья или позже достижения ими 
возраста восьми лет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от

20.09.2017 № 1316-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием 
в общеобразовательные организации города Назарово на обучение ребенка 
по образовательным программам начального общего образования в возрасте 
ранее шести лет и шести месяцев или позже восьми лет» следующие 
изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1. Порядка выдачи разрешения на прием детей на 
обучение в общеобразовательные организации города Назарово по 
образовательным программам начального общего образования в возрасте 
ранее шести лет и шести месяцев или позже восьми лет изложить в 
следующей редакции:

«Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации», приказом Минпросвещения



России от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 
сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям Воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1.2. Пункт 2.3. Порядка выдачи разрешения на прием детей на 
обучение в общеобразовательные организации города Назарово по 
образовательным программам начального общего образования в возрасте 
ранее шести лет и шести месяцев или позже вось'ми лет изложить в 
следующей редакции:

«2.3. Для получения разрешения на прием в 1 класс ОО детей, не 
достигших на 1 сентября текущего года шести лет и шести месяцев или 
старше восьми лет, родители (законные представители) 
несовершеннолетнего должны подать заявление в Управление образования 
на имя руководителя Управления образования (приложение 1) в срок:

- на прием в 1 класс ОО детей, не достигших на 1 сентября текущего 
года шести лет и шести месяцев или старше восьми лет, проживающих на 
закрепленной территории, 1 апреля текущего года и завершается 30 июня 
текущего года;

- для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 
заявлений на прием в 1 класс ОО детей, не достигших на 1 сентября 
текущего года шести лет и шести месяцев или старше восьми лет, с 6 июля 
по 5 сентября текущего года.

Заявление о выдаче разрешения на имя руководителя Управления 
образования может быть написано непосредственно в ОО».

1.3. Пункт 2.4. Порядка выдачи разрешения на прием детей на 
обучение в общеобразовательные организации города Назарово по 
образовательным программам начального общего образования в возрасте 
ранее шести лет и шести месяцев или позже восьми лет изложить в 
следующей редакции:

«2.4. Родителем (законным представителем), желающим направить 
ребенка на обучение в возрасте более раннем, чем шесть лет и шесть месяцев 
или в возрасте позже восьми лет заявление подается с предоставлением 
следующих документов:

а) оригинала и копии свидетельства о рождении ребенка (оригинал после 
сверки с копией возвращается родителям (законным представителям);

б) оригинала и копии документа, удостоверяющего полномочия 
законного представителя ребенка при необходимости (оригинал после сверки 
с копией возвращается законному представителю);

в) заключение психолого-медико-педагогической комиссии о готовности 
ребенка к обучению (при наличии);



г) иные документы по желанию родителей (законных представителей)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское 

Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в 
сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы города Н.В. Куклину.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования.

Глава города Назарово С.И. Сухарев

Подлинник документа нах 
администрации города Н

Специалист.иалист общего О'

__ 'Ш :

Верно

ai-oY..




